

## Švedijos karališkoji pora Lietuvoje



Švedijos karalienė Silvija ir karalius Gustavas XVI. (delfi.lt nuotr.)

Spalio pradžioje į Lietuvą atvyko Švedijos karališkoji pora karalius Gustavas XVI ir karalienė Silvija. Tai – antrasis Švedijos karaliaus ir karalienės valstybinis vizitas Lietuvoje, vykęs po 23 metų pertraukos



Švedijos karališkoji pora su prezidente Dalia Grybauskaitė. (delfi.lt nuotr.)

Karalienė Silvija prisiminė pirmąjį vizitą Lietuvoje 1992 metais: „Pamenu, kaip sudėtinga buvo 1992 metais. Bet man įsiminė žmonių tikėjimas ateitimi. Dabar, vaikščiojant Vilniuje, fantastiška matyti, ką pasiekėte.“



Prezidentė su karališkąja pora pajūryje. (15min.lt nuotr.)

Karaliui Gustavui rūpi Baltijos jūros ekologija ir aplinkosauga. Jis žavėjosi Kuršių nerijos grožiu.



Švedijos karališkoji pora su prezidente Grybauskaite. (15min.lt nuotr.)

Anot prezidentės Grybauskaitės, Švedija yra puiki Lietuvos draugė: jau aštuonerius metus ji yra didžiausia užsienio investuotoja Lietuvoje, su „Nord Balt“ projektu ji padėjo užtikrinti energetinę nepriklausomybę, artimai bendradarbiauja verslo srityje.

Karališkoji pora džiaugėsi, kad švedai Lietuvoje visada šiltai priimami. Jie prezidentės Grybauskaitės garbei surengė iškilmingą vakarienę Valdovų rūmuose.



Karališkoji pora su prezidente Valdovų rūmuose. (15min.lt nuotr.)

Ar tau buvo įdomu skaityti apie Švedijos karališkosios poros valstybinį vizitą Lietuvoje? Ar gerai, kad prezidentė Grybauskaitė juos pakvietė į Lietuvą? Ar manai, kad Švedija yra gera Lietuvos draugė?

# laikai vaikams

## Žodynėlis.

**Švedija:** valstybė į vakarus nuo Lietuvos; *Sweden*

Švedija (wikipedia žemėlapis):



**valstybinis vizitas:** oficialus apsilankymas; *state visit*

**sudėtinga:** sunku, komplikuota; *difficult*

**aplinkosauga:** rūpinimasis gamta, gamtos priežiūra; *environmental protection*

**Kuršių nerija:** pusiasalis su smėlio kopomis, skiriantis Kuršių marias nuo Baltijos jūros; *The Curonian Spit*

Kuršių Nerija (wikipedia žemėlapis):



**investuoti:** įdėti pinigų į kurią nors įmonę. Švedijos investicijos Lietuvoje yra 3,17 mlrd. eurų ir tai sudaro apie 26 proc. visų tiesioginių užsienio investicijų Lietuvoje.

**Nord Balt:** elektros jungtis tarp Lietuvos ir Švedijos (žr. [„Laikai vaikams“ 2015 rugsėjo numerį](#))

**energetinė nepriklausomybė:** kai gali rinktis, kur pirkti elektrą ar dujas, tuo būdu galėdama pasirinkti žemiausią kainą; *energy independence*

**verslas:** kuo verčiamasi, veikla, darbas, iš kurio gyvenama, gaunama pelno; *business*

**Valdovų rūmai:** buvusi Vilniaus žemutinės pilies komplekso dalis. Rūmai atstatyti 2002–2009 m. laikotarpiu pagal 1520–1530 m. šioje vietoje statytų renesanso stiliaus rūmų pavyzdį. Pastatas priklauso Vilniaus pilių rezervatui, jame įsikūręs nacionalinis muziejus.

Atstatyti Valdovų rūmai visai šalia Vilniaus katedros (wikipedia nuotr.):

